

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut i forbindelse med revideringen af det nuværende tarifsystem pålægges at ændre gældende regler, således at udgifter til juridiske tvister mellem Nukissiorfiit/bygherre og entreprenører, udtages af fordelingsregnskabet for den by eller bygd, der forsynes af den enhed, hvorom der er uenighed, og i stedet fordeles solidarisk ud på alle brugerne i landet**

(Medlem af Naalakkersuisut for Boliger, Infrastruktur og Trafik)

**Svarnotat**

(Medlem af Naalakkersuisut for Boliger, Infrastruktur og Trafik)

**1. behandling**

Naalakkersuisut takker forslagsstilleren, Naaja Nathanielsen, for beslutningsforslaget.

Naalakkersuisut mener, at forslag til ny prisstruktur for el, vand og varme mest hensigtsmæssigt bør behandles som en helhed. En helhedsbaseret tilgang er væsentlig, da en ny prisstruktur skal afveje en række særdeles betydningsfulde samfundsinteresser.

Det er derfor væsentligt, at de prismæssige, erhvervsmæssige og samfundsøkonomiske konsekvenser af en ny prisstruktur bliver grundigt beskrevet. Inatsisartut får dermed et sammenhængende og velbelyst grundlag, hvorpå Inatsisartut kan træffe en beslutning.

En ny prisstruktur indgår nu i trepartsdrøftelserne med arbejdsmarkedets parter. Når parterne har haft en åben dialog om elementerne i en prisstruktur, vil et samlet forslag til ny prisstruktur blive fremsat af Naalakkersuisut.

Dette beslutningsforslag er et værdifuldt bidrag til debatten om en ny prisstruktur. Naalakkersuisut er derfor indstillet på at tage forslaget med i det videre arbejde med en ny prisstruktur.

Naalakkersuisut skal imidlertid foreslå et ændringsforslag: "Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut i forbindelse med revision af det nuværende tarifsystem pålægges at vurdere hensigtsmæssigheden i at udtage udgifter til juridiske tvister mellem Nukissiorfiit/bygherre og entreprenører af fordelingsregnskabet for den by eller bygd, der forsynes af den enhed, hvorom der er uenighed, og i stedet fordele disse solidarisk ud på alle brugerne i landet."

På denne måde kan dette forslag belyses på lige fod med de øvrige elementer.

Med disse ord vil jeg overlade beslutningsforslaget til Inatsisartuts velvillige behandling.